
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE  DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 06/06/2017 
 

DELIBERA N. 5 Calendario scolastico 
 
L'anno duemiladiciassette addì sei del mese di giugno si è riunito il C. di I. regolarmente convocato. 
Assume la presidenza la Sig.ra Calcina Tiziana. 
 
Si procede all'appello nominale:  

COGNOME   E   NOME COMPONENTE PRESENTI ASSENTI 

DEL BUONO CORRADO GIULIO Dirigente Scolastico X  

CECERA FRANCESCO Docente X  

CECCHETTO PAOLA Docente X  

DONI DANIELA ALICE Docente X  

VALENTINI SILVANA Docente X  

DI FRANCESCO ORNELLA Docente X  

MORONI FABIOLA Docente X  

CAPRARO LUIGI Docente X  

CASIRAGHI BARBARA Docente  X 

CALCINA TIZIANA Genitore X  

GIUSSANI SOLANGE Genitore X  

BRAMBILLA DANIELA Genitore X  

VALAGUSSA MASSIMO Genitore X  

COMI SARA Genitore X  

FRIGERIO DANIELE Genitore X  

ROSADA MARZIA Genitore X  

PANZERI CLAUDIA Genitore X  

GENTILE MARIA STELLA Non Docente X  

TAMMARO CARMINE Non Docente  X 

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente invita il Consiglio a trattare il punto  n. 4  all'ordine del 
giorno: 
.... Omissis .... 

4.   Calendario scolastico 

 
Il Consiglio di Istituto 

 
preso atto della delibera della Regione Lombardia – n. IX/3318 del 18/04/2012 – avente validità pluriennale 
e sentita la proposta del Collegio Docenti del 9 maggio 2017, 
 

DELIBERA   
a maggioranza, il seguente Calendario per l’anno scolastico 2017/18: 
 



 

 Avvio delle lezioni: 
o 5 settembre 2017 per la Scuola dell’Infanzia; 
o 11 settembre 2017 per gli altri ordini di scuola (*); 

 1 novembre 2017 (Tutti i Santi); 

 8 dicembre 2017 (Immacolata); 

 9 dicembre 2017 (*); 

 Vacanze di Natale: dal 23 dicembre 2017 al 6 gennaio 2018; 

 Vacanze di Carnevale (ambrosiano): 16 e 17 febbraio 2018; 

 Vacanze di Pasqua: dal 29 marzo al 3 aprile 2018; 

 23 aprile 2018 (Santo patrono); 

 24 aprile 2018 (*); 

 25 aprile (Festa della Liberazione); 

 30 aprile 2018 (*); 

 1 maggio 2018 (Festa del Lavoro); 

 2 giugno 2018 (Festa della Repubblica); 

 Termine lezioni: 
o 8 giugno 2018 per la scuola Primarie e Secondaria; 
o 29 giugno 2018 per la scuola dell’Infanzia. 

 
Salvo la presenza di un organico completo, per la prima settimana di scuola (dall’11 al 16 settembre 
2017) le lezioni si svolgeranno soltanto in orario antimeridiano.” 
(*) giorni stabiliti dal Consiglio di Istituto 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all 'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
                                                                                                       
   IL   SEGRETARIO  DEL   C. di  I.         IL  PRESIDENTE   DEL   C.  di  I. 
        Moroni Fabiola                                                                                   Calcina Tiziana 


